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HARAM YEMEK VE YEDİRMEK 

Muhterem Mü’minler!  

Yüce Rabbimiz insanı yaratmış ve 

insanın ihtiyaç duyduğu her bir hususu göz 

önüne alarak bu dünyayı dizayn etmiştir. 

İhtiyaçlarımızı fazlasıyla karşılayacak kadar 

temiz ve helâl olan nimetleri önümüze sermiş, 

imtihanın bir gereği olarak da bazı yiyecek ve 

içecekleri haram ilan etmiştir. İnsan, taşıdığı 

sorumluluk gereği bunlara dikkat etmekle 

mükelleftir. Allah ve Rasûlünün haram 

kıldığından uzak durmak, helâl olarak 

belirlediklerini de almakla mükelleftir. Nitekim 

Câbir b. Abdullah’dan nakledildiğine göre, 

Rasûlüllah (sav) efendimiz şöyle buyurmuştur:  

“Ey insanlar! Allah’tan (hakkıyla) 

sakının ve rızkınızı güzel yoldan isteyin. Hiç 

kimse (Allah’ın kendisine takdir ettiği) rızkı 

elde etmeden ölmeyecektir. Öyleyse 

Allah’tan (hakkıyla) sakının ve rızkınızı 

güzel yoldan isteyin. Helâl olanı alın, haram 

olanı terk edin!”
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Kıymetli Müslümanlar! 

Rabbimizin helâl kıldığı yiyecek ve 

içecekler sayısız, haram kıldıkları ise oldukça 

sınırlıdır. Bu nedenle insanoğlunun harama 

düşmeden hayatını devam ettirmesi 

mümkündür. Rabbimizin korunmamızı istediği 
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yiyecek ve içeceklere bakıldığında ise bunların 

genelde insan ve toplum sağlığına zararlı 

yönlerinin olduğu anlaşılmaktadır. Dolayısıyla 

Rabbimizin bir şeyi haram kılması, aslında insan 

hayatını ve onurunu korumaya çalışmasından 

kaynaklanmaktadır. Buna rağmen Rabbimiz, 

herhangi bir ihtiyaç veya sağlık sorunu 

nedeniyle haram madde içeren bir ilacı almak 

zorunda kalanlara gereken kolaylığı da şu âyet-i 

kerime ile sağlamıştır: 

“Allah, size ancak leş, kan, domuz eti 

ve Allah'tan başkası adına kesileni haram 

kıldı. Ama kim mecbur olur da, istismar 

etmeksizin ve zaruret ölçüsünü aşmaksızın 

yemek zorunda kalırsa, ona günah yoktur. 

Şüphesiz, Allah çok bağışlayandır, çok 

merhamet edendir.”
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Aziz Kardeşlerim! 

Haram yemekten uzak durmamız 

gerektiği gibi ailemize haram yedirmekten de 

son derece kaçınmamız gerekmektedir. 

Kazancımıza haram mal karıştırmadan işimizi 

yapmamız gerekmektedir. Zira ailemize helâl 

rızık götürmek ve evlatlarımızı helâl lokmayla 

büyütmek hepimizin görevidir. Bu nedenle 

öncelikle helâl olan bir işte çalışmamız 

gerekmektedir. Helâl olan bir işte çalışırken de 

işimizi dürüstçe yapmamız icab etmektedir. 

Çalışma saatlerine dikkat etmeli, kendimizi 

mümkün olduğunca işe vermeli ve bizden 

beklenen iş neyse tam olarak yapmak için gayret 

etmeliyiz. Aksi durumda kul hakkını ihlâl 

ettiğimizi ve haksız kazanç elde ederek evimize 

döndüğümüzü bilmeliyiz. Haramın tüm 

hayatımıza etki ettiği ve gerek imanımıza 

gerekse düşünce hayatımıza tesir ettiği de göz 

ardı edilmemelidir. Nitekim Peygamber 

efendimiz haram yemenin ne kadar çirkin bir iş 

olduğunu bizlere şu hadisiyle ifade etmiştir: 

“Sizden birinin ağzına toprak koyması, 

Allah’ın haram kıldığı bir şeyi yemesinden 

daha iyidir.”
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